

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 5

Fornecedor: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Endereço: RUA JOAO LEONARDELLI Número: 165 Cidade: CAXIAS DO SUL UF: RS CPF/CNPJ: 00.072.182/0001-06 Insc. Estadual: 029.0265789 Fone: (54) 3211-4571 E-mail: DAISY@ROSSIHOSPITALAR.COM.BR Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		10,00	FR	ADESIVO COM 6 ML Valor de Referência: 35,00000	MAQUIRA	35,00000	350,00
2		30,00	GAL	AGUA DESTILADA (5 LITROS) Valor de Referência: 16,95000	VQ	15,00000	450,00
3		5,00	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G 23MM-ADULTO (CX. COM 100 UND). Valor de Referência: 77,80000	PROCARE	45,00000	225,00
4		3,00	CX	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G 12MM-ODONTOPEDIATRIA (CX. COM 100 UND). Valor de Referência: 54,95000	PROCARE	45,00000	135,00
5		50,00	LT	ALCOOL 70% LT Valor de Referência: 9,00000	WALTRICK	7,00000	350,00
6		5,00	CX	ANESTESICO NOVOCOL Valor de Referência: 80,00000	SS WHITE	80,00000	400,00
7		1,00	CX	ANESTÉSICO S/ VASO CONSTRITOR (CX. C/ 50 UND) Valor de Referência: 190,00000	DLA	190,00000	190,00
8		20,00	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO. Valor de Referência: 20,00000	JON	19,00000	380,00
9		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1032 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50
10		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1033 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50
11		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1034 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50
12		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1014 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50
13		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1015 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50
14		15,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1016 Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	52,50

Em, / /

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 5

Fornecedor: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Endereço: RUA JOAO LEONARDELLI Número: 165 Cidade: CAXIAS DO SUL UF: RS CPF/CNPJ: 00.072.182/0001-06 Insc. Estadual: 029.0265789 Fone: (54) 3211-4571 E-mail: DAISY@ROSSIHOSPITALAR.COM.BR Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15		20,00	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168F Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	70,00
16		20,00	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118F Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	70,00
17		20,00	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F Valor de Referência: 5,95000	FAVA	3,50000	70,00
18		20,00	UN	Cabo para espelho bucal de alumínio Valor de Referência: 11,20000	IODONTOSUL	11,00000	220,00
19		50,00	PAC	COMPRESSAS DE GAZE 13 FIOS (500 UNIDADES P/ PACOTE) Valor de Referência: 67,10000	ERIMAX	26,00000	1.300,00
20		10,00	FR	DESOXIDANTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (FRASCOS C/ 50 ML) Valor de Referência: 80,00000	DESOXID	80,00000	800,00
21		10,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO (1 LITRO) Valor de Referência: 39,00000	KELLDRIIN	21,00000	210,00
22		20,00	UN	ENHANCE EM CHAMA Valor de Referência: 156,85000	ENHANCE	89,00000	1.780,00
23		20,00	UN	ENHANCE EM DISCO Valor de Referência: 156,85000	ENHANCE	89,00000	1.780,00
24		100,00	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA PLANA Valor de Referência: 4,55000	MICRODONT	3,00000	300,00
25		5,00	UN	Espátula de Titânio para resina composta nº 05 Valor de Referência: 137,18000	PRISMA	69,00000	345,00
26		5,00	UN	Espátula de Titânio para resina composta nº 06 Valor de Referência: 137,18000	PRISMA	69,00000	345,00

Em, / /

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 5

Fornecedor: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Endereço: RUA JOAO LEONARDELLI Número: 165 Cidade: CAXIAS DO SUL UF: RS CPF/CNPJ: 00.072.182/0001-06 Insc. Estadual: 029.0265789 Fone: (54) 3211-4571 E-mail: DAISY@ROSSIHOSPITALAR.COM.BR Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27		3,00	CX	FIO DE SUTURA (45CM) MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA MONTADA (2,0CM) 3/8cti (CÍRCULO TRIANGULAR) CX. COM 24 UND Valor de Referência: 60,00000	MEDIX	45,00000	135,00
28		100,00	RL	Fita Matrix metálica 0,05 mm X 50 cm Valor de Referência: 3,13000	IODONTOSUL	3,00000	300,00
29		20,00	RL	Fita Matrix metálica 0,07 mm X 50 cm Valor de Referência: 3,13000	IODONTOSUL	3,00000	60,00
30		20,00	FR	FLUOR TÓPICO NEUTRO (200ML) Valor de Referência: 8,50000	IODONTOSUL	8,50000	170,00
31		10,00	KIT	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO (PÓ-10G+LÍQUIDO- 8ML COR A2 Valor de Referência: 61,00000	FGM	30,00000	300,00
32		5,00	UN	LIMA ENDODÔNTICA N 15 Valor de Referência: 60,00000	INJECTA	40,00000	200,00
33		5,00	UN	LIMA ENDODÔNTICA N 20 Valor de Referência: 60,00000	INJECTA	40,00000	200,00
34		5,00	UN	LÍQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA Valor de Referência: 38,25000	LYSANDA	26,00000	130,00
35		5,00	UN	LÍQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA Valor de Referência: 12,00000	LYSANDA	26,00000	130,00
36		50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 35,00000	MEDIX	17,00000	850,00
37		80,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 35,00000	MEDIX	16,00000	1.280,00
38		50,00	CX	LUVA TAMANHO PP (CX COM 100 UNIDADES) Valor de Referência: 35,00000	MEDIX	16,00000	800,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 5

Fornecedor: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Endereço: RUA JOAO LEONARDELLI Número: 165 Cidade: CAXIAS DO SUL UF: RS CPF/CNPJ: 00.072.182/0001-06 Insc. Estadual: 029.0265789 Fone: (54) 3211-4571 E-mail: DAISY@ROSSIHOSPITALAR.COM.BR Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39		20,00	CX	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS - CX C/ 50 UNIDADES Valor de Referência: 25,00000	M2LIFE	6,00000	120,00
40		2,00	POT	OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL (25 GRAMAS) Valor de Referência: 17,25000	CAITHEC	17,25000	34,50
41		10,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO Valor de Referência: 34,75000			
42		1,00	FR	PARAMONOCLOROFENOR CANFORADO 20 ml Valor de Referência: 15,00000	MAQUIRA	15,00000	15,00
43		5,00	BG	PASTA PROFILÁTICA (BISNAGA COM 90 GR) Valor de Referência: 11,25000	MAQUIRA	16,00000	80,00
44		10,00	BG	REZINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60A3 Valor de Referência: 60,00000	3M	107,50000	1.075,00
45		10,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60 B2 Valor de Referência: 60,00000	3M	107,50000	1.075,00
46		10,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2 Valor de Referência: 95,00000	3M	107,50000	1.075,00
47		10,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3 Valor de Referência: 107,58000	3M	107,50000	1.075,00
48		10,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B2 Valor de Referência: 107,58000	3M	107,50000	1.075,00
49		200,00	PAC	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/ 100 UND Valor de Referência: 4,98000	SS PLUS	3,00000	600,00
50		10,00	KIT	Restaurador provisório (pó: 38g + líquido: 15 ml) Valor de Referência: 161,75000	IODONTOSUL	36,00000	360,00
51		30,00	UN	SONDA EXPLORADORA N 5 Valor de Referência: 21,40000	TRINKS	21,40000	642,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 5

Fornecedor: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Endereço: RUA JOAO LEONARDELLI		Número: 165		Cidade: CAXIAS DO SUL		UF: RS	
CPF/CNPJ: 00.072.182/0001-06		Insc. Estadual: 029.0265789		Fone: (54) 3211-4571			
E-mail: DAISY@ROSSIHOSPITALAR.COM.BR		Validade da Proposta: 60 DIAS					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52		2,00	PAC	SUGADORES PLASTICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL C/ 20 UND Valor de Referência: 33,75000	SS PLUS	33,75000	67,50
53		5,00	ENV	TIRA ABRASIVA P/ AMÁGAMA 4 MM (ENVELOPE COM 12 UND) Valor de Referência: 12,38000	MICRODONT	12,30000	61,50
54		1,00	FR	TRICRESOL FORMALINA (10ML) Valor de Referência: 17,65000	MAQUIRA	17,00000	17,00
55		5,00	KIT	VERNIZ FLUORETADO Valor de Referência: 61,28000	SS WHITE	75,00000	375,00
56		5,00	CX	Teste indicador biológico (caixa com 10 und) Valor de Referência: 47,65000	MAQUIRA	47,00000	235,00
57		90,00	UN	Condicionador ácido fosfórico 37%, embalagem com 3 seringas de 2,5 ml cada Valor de Referência: 3,40000	MAQUIRA	3,00000	270,00
TOTAL							22.892,50

00.072.182/0001-06

ROSSI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Rua João Leonardelli, 155
SANTA CATARINA - CEP 95030-440
CAXIAS DO SUL - RS

Em 10.05.23


Assinatura e Carimbo
do Fornecedor